

SERVIÇO:		DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS			
		CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE		DATA: 07/06/2024	BDI: 30,90%
PREFEITURA:	MAURITI (Prefeitura Municipal)	FORTE	VEREADOR	HORA	MEG
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA N° 2024.05.20.0162	SEINFRA	00R.1 COM DESONERAÇÃO	54,45%	47,46%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SNAR	202/10 COM DESONERAÇÃO	0,00%	0,00%
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Comunidade	PROFRA		
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00				

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INDICE	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	11007	<b>DISJUNTOR TRIPOLAR 20A</b>	UN			
1.2.0	C2066	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.2.8	C2066	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>2,00000000</b>
[Material]	00000665	<b>ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS 50 X 50 X 7 CM</b>	UN			
1.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X5X33CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	3,95000000	0,98750000
2.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X5X33CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	3,95000000	0,98750000
<b>TOTAL:</b>						<b>1,97500000</b>
[Mão de Obra]	00002435	<b>ELETRICISTA (HORISTA)</b>	H			
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	1,70609736	3,41219471
1.4.10.3	97503	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	0,37877362	0,75754764
1.4.10.4	99885	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,00	0,25812734	0,25812734
1.4.10.5	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	30,00	0,04052724	0,91581724
1.4.10.6	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5,00	0,11669375	0,58346875
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	1,70609736	3,41219471
2.4.10.3	97503	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	0,37877362	0,75754764
2.4.10.4	99885	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,00	0,25812734	0,25812734
2.4.10.5	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	30,00	0,04052724	0,91581724
2.4.10.6	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5,00	0,11669375	0,58346875
<b>TOTAL:</b>						<b>11,64276651</b>
[Mão de Obra]	12312	<b>ELETRICISTA</b>	H			
1.2.4	C3453	MONTAGEM DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELEVATÓRIA VAZÃO ATÉ 10 m	UN	1,00	32,00000000	32,00000000
1.2.8	C2066	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	1,00	3,50000000	3,50000000
1.4.10.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	4,80000000	4,80000000
2.2.4	C3453	MONTAGEM DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELEVATÓRIA VAZÃO ATÉ 10 m	UN	1,00	32,00000000	32,00000000
2.2.6	C2066	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	1,00	3,50000000	3,50000000
2.4.10.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	4,80000000	4,80000000
<b>TOTAL:</b>						<b>80,60000000</b>
[Material]	11071	<b>ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1/2"</b>	M			
1.4.10.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1,50000000	1,50000000
2.4.10.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1,50000000	1,50000000
<b>TOTAL:</b>						<b>3,00000000</b>
[Material]	00302680	<b>ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/2", SEM LUVA</b>	M			
1.4.10.6	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5,00	1,10000000	5,50000000
2.4.10.6	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5,00	1,10000000	5,50000000

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

<b>SERVIÇO:</b>	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAJ, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇÉ	<b>DATA:</b> 07/04/2024	<b>BDI:</b> 30,30%
<b>PREFEITURA:</b>	MAURITIÇÉ Prefeitura Municipal	<b>PONTE</b>	<b>VERSÃO</b>
<b>MODALIDADE:</b>	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.25.01/CE	SEM-TRA	026,1 COM DESONERAÇÃO
<b>EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:</b>	02 (DOIS) MESES	SIAMPI	20230 COM DESONERAÇÃO
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	DE ACORDO COM O EDITAL	Compreensão Propria	PROPRIA
<b>DATA:</b>	Data de Abertura: 07/04/2024 Hora de Abertura: 09:00		HORA
			MES

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO RISCO	QUANTIDADE TOTAL
------	------------	-----------	------	-----------------------	----------------------	------------------

**TOTAL:** 11,00000000

**[Material]**    **00039244**    **ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, CCR LARANJÁ, DE 25 MM. PARA LAJES E PISOS**    **M**

1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_11/2022	UN	2,00	3,70283930	7,40567860
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_11/2022	UN	2,00	3,70283930	7,40567860
<b>TOTAL:</b>						<b>14,81135720</b>

**[Mão de Obra]**    **E2320**    **ENCANADOR**    **H**

1.2.5	C3416	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 À 7,5 CV	UN	1,00	30,00000000	30,00000000
2.2.5	C3416	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 À 7,5 CV	UN	1,00	30,00000000	30,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>60,00000000</b>

**[Especifica]**    **00062705**    **ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA**    **KWH**

1.2.7	99520	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS, AF_09/2017	M3	0,21	1,90782329	0,40964259
1.4.3.1	101190	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M3	0,40	0,17070990	0,06828352
1.4.4.2	101191	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X9X95CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M2	0,29	0,01428362	0,00396001
1.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOMBA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,56	0,01367312	0,03484845
1.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS, ESPESSURA DE 5 CM, AF_07/2016	M2	0,59	0,09689116	0,05716579
1.4.6.2	99679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_09/2020	M2	0,59	0,03985082	0,02357096
1.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,56	0,07636575	0,11913056
2.2.7	99680	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS, AF_09/2017	M3	0,21	1,90782329	0,40964259
2.4.3.1	101190	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M3	0,40	0,17070990	0,06828352
2.4.4.2	101191	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X9X95CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M2	0,25	0,01428362	0,00396001
2.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOMBA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,56	0,01367312	0,03484845
2.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS, ESPESSURA DE 5 CM, AF_07/2016	M2	3,50	0,09689116	0,05716579
2.4.6.2	99679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_09/2020	M2	0,59	0,03985082	0,02357096
2.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,56	0,07636575	0,11913056
<b>TOTAL:</b>						<b>1,42711623</b>

**[Encargos Complementares]**    **00043483**    **EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)**    **H**

1.1.5	103069	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,37291000	1,67805000
1.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOMBA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,56	0,01782100	1,57515320
1.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,56	0,09780300	0,15229600
2.1.1	103069	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E	M2	4,50	0,37291000	1,67805000

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



<b>SERVIÇO:</b>	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAJURITUCE	<b>DATA:</b> 07/05/2024	<b>BDI:</b> 30,50%
<b>PREFEITURA:</b>	MAURITI   Prefeitura Municipal	<b>FORTE</b>	<b>VERSÃO</b>
<b>MODALIDADE:</b>	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE	<b>SEMPRA</b>	02.1 COM DESONERAÇÃO
<b>EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:</b>	02 (DOIS) MESES	<b>SEMPR</b>	2023/13 COM DESONERAÇÃO
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	DE ACORDO COM O EDITAL	<b>Compostos Pôsteres</b>	PROFIMA
<b>DATA:</b>	Data de Abertura: 03/06/2024 Hora de Abertura: 09:00	<b>HORA</b>	04,48%
		<b>MES</b>	47,48%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO BILHÃO	QUANTIDADE TOTAL
2.1.1	10389	ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_P8				
2.4.5.1	101994	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPÓIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+S), AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,01782400	1,57545120
2.4.9.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO, AF_09/2022	M2	1,56	0,09760000	0,15225600
<b>TOTAL:</b>						<b>5,81153440</b>
<b>[Encargos Complementares]</b> 00043484		<b>EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	<b>H</b>			
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUI TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_11/2022	UN	2,00	3,17180860	6,34361720
1.4.10.3	97593	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020	UN	2,00	0,51940000	1,03280000
1.4.10.4	96990	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 50P, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	UN	1,00	0,49680000	0,49680000
1.4.10.5	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	M	20,00	0,07800000	1,56000000
1.4.10.6	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2021	M	8,50	0,22440000	1,90740000
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUI TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_11/2022	UN	2,00	3,17180860	6,34361720
2.4.10.3	97593	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020	UN	2,00	0,51940000	1,03280000
2.4.10.4	96995	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 50P, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	UN	1,00	0,49680000	0,49680000
2.4.10.5	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	M	20,00	0,07800000	1,56000000
2.4.10.6	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2021	M	8,50	0,22440000	1,90740000
<b>TOTAL:</b>						<b>21,11843440</b>
<b>[Encargos Complementares]</b> 00043489		<b>EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	<b>H</b>			
1.4.2.2	53362	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS, AF_06/2017	M3	0,21	1,50459500	0,31596450
1.4.3.1	101188	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M3	0,40	0,58630000	0,23452000
1.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X30X30CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M2	0,25	0,02443000	0,00610750
1.4.5.1	101994	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPÓIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+S), AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,03589000	0,09151950
1.4.8.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS, ESPESURA DE 5 CM, AF_07/2019	M2	0,59	0,07522975	0,04438545
1.4.8.2	94679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_09/2020	M2	0,59	0,13732000	0,08091980
1.4.8.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO, AF_09/2022	M2	1,56	0,11057594	0,17249847
2.2.7	96628	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS, AF_06/2017	M3	0,21	1,50459500	0,31596450
2.4.2.2	93362	REATERNO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_08/2023	M3	0,27	0,20233000	0,05462910
2.4.3.1	101188	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M3	0,40	0,58630000	0,23452000
2.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X30X30CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M2	0,25	0,02443000	0,00610750
2.4.5.1	101994	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPÓIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+S), AF_11/2020_PA	M2	0,56	0,03589000	0,09151950
2.4.8.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS, ESPESURA DE 5 CM, AF_07/2019	M2	0,59	0,07522975	0,04438545

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

 <p style="font-weight: bold; font-size: small;">EMPRESARIOS</p> <p style="font-size: x-small;">679</p>	SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA:	07/05/2024	BDI:	30,00%
	PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal	FORTE:	VERSÃO:	HORA:	MED:
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20/01CE	SEM-FRA:	05.1 COM DESONERAÇÃO	04,40%	47,40%
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	GRATI:	2024.02 COM DESONERAÇÃO	04,40%	47,40%
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Composição Percentual		PROFRA:	0,00%	0,00%
DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00					

IDEM	Código	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DE AJUSTE	QUANTIDADE TOTAL
2.4.6.2	96679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,13702000	0,08084189
2.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSISO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_09/2022	M2	1,56	0,11657994	0,18086471
<b>TOTAL:</b>						<b>2,02478102</b>
[Exceções Complementares]		<b>00043489</b>	<b>EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	<b>H</b>		
1.1.2	99524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COMENXADA. AF_05/2018	M2	100,00	0,07180000	7,18000000
1.2.7	99520	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_09/2017	M3	0,21	5,45700000	1,14177000
1.4.3.1	101186	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	8,34490000	3,33760000
1.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS PURADOS NA HORIZONTAL DE 6X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	5,93	1,81000000	11,14110000
1.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÔ) DE 7X5X5CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	2,05500000	0,51375000
1.4.5.1	101984	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA)= (8+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,27835520	0,70960576
1.4.5.2	99548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	M2	2,55	0,93240000	2,37762000
1.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,59	0,27180000	0,16036200
1.4.6.2	96679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,35400000	0,20886000
1.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSISO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_09/2022	M2	1,56	0,14890000	0,23134800
1.4.7.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,06810000	0,94250400
1.4.7.2	87881	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,55	0,03890000	0,09919500
1.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:6, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	13,84	0,47000000	6,50480000
1.4.7.4	80487	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:6, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	2,55	0,79600000	2,01490000
1.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,26	0,45790000	0,57695400
1.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_07/2019	M3	6,58	1,49300000	9,84600000
1.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,36	0,45790000	0,62152000
2.1.2	99524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COMENXADA. AF_05/2018	M2	100,00	0,07180000	7,18000000
2.2.7	99520	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_09/2017	M3	0,21	5,45700000	1,14177000
2.4.3.1	101186	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	8,34490000	3,33760000
2.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS PURADOS NA HORIZONTAL DE 6X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	5,90	1,81000000	11,14100000
2.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÔ) DE 7X5X5CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	2,05500000	0,51375000
2.4.5.1	101984	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA)= (8+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,27835520	0,70960576
2.4.5.2	99548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	M2	2,55	0,93240000	2,37762000
2.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,59	0,27180000	0,16036200
2.4.6.2	96679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,35400000	0,20886000
2.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSISO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_09/2022	M2	1,56	0,14890000	0,23134800
2.4.7.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,06810000	0,94250400

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA: 07/06/2024

BDI: 30,00%

FORTE	VERBAO	HORA	MES
SEMRA	825,1 COM DESIGNAÇÃO	84,415	07,33
SNAPI	20370 COM DESIGNAÇÃO	84,415	07,33
Compostos Forte:	PROPRIA	0,000	0,000



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CHEFICIENTE EG INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
2.4.7.2	87981	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMERICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M2	2,55	0,03893000	0,09916500
2.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_09/2014	M2	13,84	0,47000000	6,50480000
2.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_09/2013	M2	2,55	0,79000000	2,01450000
2.4.8.1	100101	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM QUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,28	0,45799000	0,57582000
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, AF_07/2019	M3	9,58	1,03010000	9,84880000
2.5.3	100101	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM QUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,38	0,45799000	0,62112000
					<b>TOTAL:</b>	<b>98,21499852</b>

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CHEFICIENTE EG INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Encargos Complementares]	00043490	<b>EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	H			
1.1.1	90985	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2023_PS	M2	4,51	0,22645000	1,01902500
1.4.9.1	88480	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	18,39	0,16310000	2,97320900
1.4.9.2	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	1,26	1,36310000	1,32890600
1.5.4	88480	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	61,28	0,16310000	9,99476800
1.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,05310000	2,86443200
2.1.1	103889	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2023_PS	M2	4,50	0,22645000	1,01802500
2.4.9.1	88480	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	16,99	0,16310000	2,77320900
2.4.9.2	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	1,28	1,05310000	1,32890600
2.5.4	88480	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	81,28	0,16310000	9,99476800
2.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,05310000	2,86443200
					<b>TOTAL:</b>	<b>35,75688000</b>

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CHEFICIENTE EG INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Encargos Complementares]	00043491	<b>EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	H			
1.1.1	103600	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2023_PS	M2	4,50	1,11850000	5,03370000
1.1.2	98524	UMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada, AF_05/2018	M2	100,00	0,07180000	7,18000000
1.2.7	96628	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, AF_08/2017	M3	0,21	3,86255400	0,81113634
1.4.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,20 M, AF_02/2021	M3	0,40	3,65609000	1,58243600
1.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_08/2023	M3	0,27	0,78660000	0,21230200
1.4.3.1	101195	ALVENARIA DE EMBAZAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 140X190X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2010	M3	0,40	4,17200000	1,66880000
1.4.4.1	189128	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/2021	M3	6,92	0,06601000	0,26988000
1.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COROGÓ) DE 7X50X19 CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_06/2020	M3	0,25	1,02550000	0,25687500
1.4.5.1	101984	LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, RIPOADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) - (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,40648800	1,03644240
1.4.5.2	84548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM, AF_08/2023	M2	2,55	0,21020000	0,53601000
1.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM, AF_07/2016	M2	0,59	0,18367770	0,11991594
1.4.6.2	99679	PISO DIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_06/2020	M2	0,59	0,17700000	0,10441000

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAI, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITICE	DATA: 07/06/2024	BDI: 30,00%
PREFEITURA:	MAURITI (Prefeitura Municipal)	FORTE	VERBAS
LOCALIDADE:	CONCORRÊNCIA N° 2024.05.23.01/CE	SEMPRA	308,1 COM DESONERAÇÃO
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SINVI	200,00 COM DESONERAÇÃO
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Compreensão Propria	PROPRIA
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00	HORA	47,40%
		VER	47,40%
			1,00%
			1,00%

		DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO ÍNDICE	QUANTIDADE TOTAL
1.4.6.3	04982	EXECUÇÃO DE PASSARILHO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,56	0,43311067	0,67565246
1.4.7.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,06627403	0,91723216
1.4.7.2	87881	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,55	0,03036600	0,07743075
1.4.7.3	67330	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	13,84	0,56536000	8,14290246
1.4.7.4	66407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	2,55	0,70636000	1,80121800
1.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M3	1,26	0,33436000	0,42129360
1.4.9.1	89489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOES. AF_04/2023	M2	16,39	0,05440000	0,89161900
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	0,00771300	0,01542600
1.5.2	89324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_07/2019	M3	9,56	0,36300000	3,27600000
1.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M3	1,36	0,30536000	0,41528960
1.5.4	89489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOES. AF_04/2023	M2	61,28	0,05440000	3,33163200
2.1.1	103669	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P5	M2	4,50	1,15660000	5,03770000
2.1.2	96624	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada. AF_05/2018	M2	100,00	0,07180000	7,18000000
2.2.7	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M3	0,21	3,86705000	0,81113054
2.4.2.1	93350	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,20 M. AF_02/2021	M3	0,40	3,65000000	1,46000000
2.4.2.2	93362	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2020	M3	0,27	0,78960000	0,21268200
2.4.3.1	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X24CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	4,17200000	1,66880000
2.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL, DE 8X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,92	0,90621000	6,26558000
2.4.4.2	101168	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X90CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,26	1,03650000	0,26949000
2.4.5.1	101584	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPÓNDIA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B*3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,40644000	1,03642200
2.4.5.2	98548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	M2	2,55	0,21920000	0,55997000
2.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,69	0,19337770	0,13338054
2.4.8.2	89179	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2020	M2	0,89	0,17700000	0,15763000
2.4.8.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSARILHO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,56	0,43311067	0,67565246
2.4.7.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,06627403	0,91723216
2.4.7.2	87881	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,55	0,03036600	0,07743075
2.4.7.3	67330	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	13,84	0,56536000	8,14290246
2.4.7.4	66407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	2,55	0,70636000	1,80121800
2.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M3	1,26	0,33436000	0,42129360
2.4.9.1	89489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOES. AF_04/2023	M2	16,39	0,05440000	0,89161900
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	0,00771300	0,01542600
2.5.2	109324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2).	M3	9,56	0,36300000	3,27600000

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇÉ
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/09/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA: 07/09/2024		BDI: 30,00%	
FORTE	VERBAO	HORA	MES
SEM-FR	00/1 COM DESONERACAO	04.445	02.445
SINAFI	00/1/10 COM DESONERACAO	04.445	00/00
Compras e Serviços	PROBIA		



ITEM	CODIGO	DESCRICAO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO PREÇO	QUANTIDADE TOTAL
2.3.2	100324	APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 110 CM. AF_07/2019				
2.3.3	100101	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADIL COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,38	0,33436000	0,45112680
2.3.4	08489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	61,28	0,05440000	3,33532000
		<b>TOTAL:</b>				<b>88,63578580</b>
[Material]	<b>00039017</b>	<b>ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM</b>	UN			
1.4.5.1	101904	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	2,79965900	7,11617280
2.4.5.1	101904	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M2	2,59	2,79965900	7,11617280
		<b>TOTAL:</b>				<b>14,23234560</b>
[Material]	<b>00038094</b>	<b>ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES</b>	UN			
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,90	1,00000000	2,90000000
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
		<b>TOTAL:</b>				<b>4,90000000</b>
[Material]	<b>12327</b>	<b>ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA, L=2,80M</b>	UN			
1.6.1	00733	CERCA DE ARAME FARPAO 7 FIOS,MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	0,52000000	20,38400000
2.6.1	00733	CERCA DE ARAME FARPAO 7 FIOS,MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	0,52000000	20,38400000
		<b>TOTAL:</b>				<b>40,76800000</b>
[Energia Complementares]	<b>00037372</b>	<b>EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)</b>	H			
	103610	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_30/2023_PS	M2	4,90	1,71799000	7,73077500
1.1.2	08524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada. AF_05/2015	M2	100,00	0,14360000	14,36000000
1.2.7	06620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M3	0,21	10,86414900	2,26187129
1.4.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,40	3,66000000	1,46400000
1.4.2.2	93362	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_09/2023	M3	0,27	0,08880000	0,23880000
1.4.3.1	101186	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	13,10100000	5,24040000
1.4.4.1	103320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,92	2,51501000	17,41078800
1.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X30X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,26	3,11490000	0,77785000
1.4.5.1	101554	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	1,33851720	3,41321880
1.4.6.2	99548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E-4MVA. AF_08/2023	M2	2,55	1,14280000	2,91383000
1.4.6.1	05241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,59	0,04010745	0,31886340
1.4.6.2	99679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,69890000	0,39421190
1.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSIVO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_09/2022	M2	0,59	0,79799001	1,24421491
1.4.7.1	87678	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,12437400	1,69973600

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

<b>SERVIÇO:</b>	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAI, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	<b>DATA:</b> 07/05/2024	<b>BDI:</b> 30,00%
<b>PREFEITURA:</b>	MAURITI (Prefeitura Municipal)	<b>FORTE:</b>	<b>VERSÃO:</b>
<b>MODALIDADE:</b>	CONCORRÊNCIA Nº 2624.05.20.31/CE	SENAPI	10/11 COM DESONERAÇÃO
<b>EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:</b>	02 (DOIS) MESES	SENAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	DE ACORDO COM O EDITAL	Preços Porcentagem	
<b>DATA:</b>	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00	FORTE	0,00%
			0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UMD	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO BOMBA	QUANTIDADE TOTAL
1.4.7.2	87981	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA AGRÍCOLA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,50	0,06326500	0,17826250
1.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	13,84	1,05638000	14,54770240
1.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	2,55	1,49538000	3,81571800
1.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,28	0,79138000	0,99113600
1.4.5.1	88189	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	16,39	0,21750000	3,55482500
1.4.9.2	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	1,28	1,05310000	1,32696800
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM CLETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	3,17952160	6,35904320
1.4.10.3	97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 15 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	0,51940000	1,03880000
1.4.10.4	98985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 2 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,00	0,49580000	0,49580000
1.4.10.5	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	20,00	0,07800000	1,56000000
1.4.10.6	93006	ELETRODUTO RÍGIDO NÃO CÁVEL, PVC, DN 30 MM (1 1/2"), PARA RODE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5,00	0,22440000	1,12200000
1.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_07/2019	M3	9,58	1,37300000	13,15580000
1.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,38	0,79138000	1,07649600
1.5.4	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	61,25	0,21750000	13,32040000
1.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,05310000	2,86443200
2.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PB	M2	4,50	1,71796000	7,73607000
2.1.2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_09/2018	M2	100,00	0,14350000	14,35000000
2.2.7	98620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017	M3	0,21	10,30414500	2,16391050
2.4.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,40	3,95800000	1,58320000
2.4.2.2	93362	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,27	0,98880000	0,26658600
2.4.3.1	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO, COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	13,10100000	5,24040000
2.4.4.1	103320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	5,92	2,91601000	17,41019920
2.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOSÓ) DE 70X90X90CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	3,11490000	0,77872500
2.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA)+ (R+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	1,33851720	3,41321880
2.4.5.2	98548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, 5=4MM. AF_09/2023	M2	2,55	1,14260000	2,91363000
2.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3,58	0,54010746	0,31806340
2.4.6.2	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,58	0,66802000	0,38743160
2.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,55	0,78759081	1,24424166
2.4.7.1	87970	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,13437400	1,85128160
2.4.7.2	87881	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA AGRÍCOLA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,55	0,06326500	0,17826275
2.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	13,84	1,05638000	14,54770240
2.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM	M2	2,55	1,49538000	3,81571800



## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITICE
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01VCE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA : 07/05/2024		BDI : 30,00%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MEB
SINPRA	015.1 COM DESONERAÇÃO	14,4%	17,4%
SINPI	203/10 COM DESONERAÇÃO	14,4%	17,4%
Composição Percentual	PROPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	QUANTIDADE TOTAL
2.4.7.4	90407	EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015				
2.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2018	M2	1,26	0,19136000	0,99711360
2.4.9.1	80489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	18,34	0,21750000	3,98427000
2.4.9.2	100758	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	1,28	1,36310000	1,32608000
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	3,17802190	6,35604320
2.4.10.3	97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	0,51640000	1,03280000
2.4.10.4	96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	UN	1,00	0,49680000	0,49680000
2.4.10.5	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	20,00	0,07800000	1,56000000
2.4.10.6	83039	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 80 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5,00	0,22440000	1,12200000
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 10 CM. AF_07/2019	M3	9,56	1,27900000	13,12580000
2.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2018	M2	1,05	0,79136000	1,07024000
2.5.4	80489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	91,28	0,21750000	13,32840000
2.5.5	100758	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,06510000	2,88432000
<b>TOTAL:</b>						<b>260,55410764</b>
[Encargos Complementares]	<b>01043459</b>	<b>FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	<b>H</b>			
1.1.1	103889	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,37290000	1,67805000
1.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPOIDA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,61782400	1,57540120
1.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) DO PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_04/2022	M2	1,56	0,09780000	0,15225600
2.4.1	103889	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,37290000	1,67805000
2.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPOIDA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,61782400	1,57540120
2.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) DO PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_04/2022	M2	1,56	0,09780000	0,15225600
<b>TOTAL:</b>						<b>6,91151448</b>
[Encargos Complementares]	<b>00043460</b>	<b>FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	<b>H</b>			
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	3,17180860	6,34361720
1.4.10.3	97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	0,51640000	1,03280000
1.4.10.4	96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	UN	1,00	0,49680000	0,49680000
1.4.10.5	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	20,00	0,07800000	1,56000000
1.4.10.6	83039	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 80 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5,00	0,22440000	1,12200000
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	3,17180860	6,34361720
2.4.10.3	97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	0,51640000	1,03280000
2.4.10.4	96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	UN	1,00	0,49680000	0,49680000
2.4.10.5	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	20,00	0,07800000	1,56000000

*[Handwritten signature]*

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OIHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA: 07/05/2024	BDI: 30,00%
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal	ORÇAMENTO	VERBA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.29.05/CE	RENTRIA	100,1 COM DESONERAÇÃO
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	BRVPI	202310 COM DESONERAÇÃO
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Propostas Raras	PRÓPRIA
DATA:	Data de Abertura: 07/09/2024 Hora de Abertura: 09:00		

CÓDIGO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO B.SUMO	QUANTIDADE TOTAL
3.4.10.8	93009	ELETRODUTO RÍGIDO RISCÁVEL PVC, DN 80 MM (1" 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5,90	0,22440000	1,12250000
<b>TOTAL:</b>						<b>21,11043440</b>

CÓDIGO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO B.SUMO	QUANTIDADE TOTAL
(Encargos Complementares)	<b>00043464</b>	<b>FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	H			
1.2.7	95620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M3	0,21	1,50450000	0,31594500
1.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,27	0,20220000	0,05459400
1.4.3.1	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	0,54500000	0,21800000
1.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	0,02440000	0,00610000
1.4.5.1	101984	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPÓIDA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020_PA	M2	2,98	0,03080000	0,09178400
1.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2018	M2	0,59	0,07522075	0,04438035
1.4.6.2	96679	PISO CIMENTADO, TRAÇÃO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,13702000	0,08084190
1.4.6.3	94092	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,56	0,11857094	0,18497027
2.2.7	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M3	0,21	1,30439000	0,27392490
2.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,27	0,20220000	0,05459490
2.4.3.1	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	0,58800000	0,23520000
2.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	0,02440000	0,00610000
2.4.5.1	101984	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPÓIDA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020_PA	M2	2,53	0,03080000	0,07692400
2.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2018	M2	0,59	0,07522075	0,04438035
2.4.6.2	96679	PISO CIMENTADO, TRAÇÃO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,13702000	0,08084190
2.4.6.3	94092	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,56	0,11857094	0,18497027
<b>TOTAL:</b>						<b>2,02479102</b>

CÓDIGO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO B.SUMO	QUANTIDADE TOTAL
(Encargos Complementares)	<b>00043465</b>	<b>FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	H			
1.1.2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M2	101,00	0,07180000	7,18000000
1.2.7	95620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M3	0,21	5,43700000	1,14177000
1.4.3.1	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	6,36400000	2,54560000
1.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 6X19X13 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,92	1,61090000	11,14120000
1.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	2,05500000	0,51375000
1.4.5.1	101984	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPÓIDA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,27830000	0,70966500
1.4.6.2	96679	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, 2=4MM. AF_09/2023	M2	2,55	0,93240000	2,37762000
1.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2018	M2	0,59	0,27180000	0,16036200
1.4.6.2	96679	PISO CIMENTADO, TRAÇÃO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,35000000	0,20650000
1.4.6.3	94092	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,56	0,14800000	0,23134800

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

	SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÓS	DATA: 07/05/2024		BDI: 30,00%	
	PREFEITURA:	MAURITIÓS   Prefeitura Municipal	FORTE:	VERBA:	HORA:	MEB:
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE	SOB NPA:	088.1 COM DESONERAÇÃO	94,44%	CLAMP
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SNMP:	203310 COM DESONERAÇÃO	84,10%	0,00%
	VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Compostos Admix:	PROPINA	0,00%	0,00%
	DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00				

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
1.4.7.1	87078	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M2	13,84	0,08810000	0,94250400
1.4.7.2	87581	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADERSIVO) COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M2	2,55	0,03890000	0,09919500
1.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_09/2014	M2	13,84	0,47000000	6,50480000
1.4.7.4	80407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_03/2018	M2	2,55	0,79300000	2,01480000
1.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,26	0,45700000	0,57582000
1.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, AF_07/2019	M3	9,56	1,03000000	9,84680000
1.5.2	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,36	0,45700000	0,62152000
2.1	98524	LIMPZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA, AF_05/2018	M2	100,00	0,07160000	7,16000000
2.2.7	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, AF_09/2017	M3	0,21	5,43700000	1,14177000
2.3.1	101188	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X18X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_09/2020	M3	0,40	8,34800000	3,33920000
2.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 24X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/2021	M2	6,82	1,61900000	11,14120000
2.4.1.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X10X35CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M2	0,25	2,05500000	0,51375000
2.4.5.1	101954	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL BIPONDA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = 18+3, AF_11/2020_PA	M2	2,55	6,21930000	6,70950878
2.4.9.2	96549	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, 6-4MM, AF_09/2023	M2	0,59	0,27180000	0,16036200
2.4.9.1	96241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM, AF_07/2019	M2	0,59	0,35400000	0,20889000
2.4.9.2	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_09/2020	M2	1,56	0,14890000	0,23134800
2.4.9.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_06/2022	M2	13,84	0,08810000	0,94250400
2.4.7.1	87078	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M2	2,96	0,03890000	0,09619600
2.4.7.2	87581	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADERSIVO) COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M2	13,84	0,47000000	6,50480000
2.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_09/2014	M2	2,55	0,79300000	2,01480000
2.4.7.4	80407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_03/2018	M2	1,26	0,45700000	0,57582000
2.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	9,56	1,03000000	9,84680000
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, AF_07/2019	M2	1,36	0,45700000	0,62152000
2.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019				
<b>TOTAL:</b>						<b>95,21460952</b>
<b>FERRAMENTAS - FAMÍLIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>			H			
[Encargos Complementares]	00043466					
1.1.1	103688	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,22245000	1,01102500
1.4.9.1	86489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	16,39	0,16310000	2,67320000
1.4.9.2	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	1,26	1,08310000	1,32690600
1.5.4	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	61,25	0,16310000	9,99476600
1.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,05310000	2,86443200
2.1.1	103688	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,22245000	1,01102500
2.4.9.1	86489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS	M2	16,39	0,16310000	2,67320000

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PALM. ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA: 07/06/2024	BDI: 30,00%
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal	VERSO	HORA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE	SEM FRA	85,1% COM DESONERAÇÃO
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SM/PI	20,2% COM DESONERAÇÃO
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Compostos Plásticos	PROPRIA
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00		0,00%

CÓDIGO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO MATERIAL	QUANTIDADE TOTAL
2.4.9.1	80489	DEMAIOS. AF_04/2023				
2.4.9.2	100789	PINTURA COM TINTA ALOQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÁIOS). AF_01/2020_PE	M2	1,28	1,05310000	1,32796800
2.5.4	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÁIOS. AF_04/2023	M2	51,28	0,16310000	8,35476800
2.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALOQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÁIOS). AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,05310000	2,86432000
<b>TOTAL:</b>						<b>35,75688000</b>
<b>(Encargos Complementares) 00043447</b>		<b>FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)</b>	<b>H</b>			
1.1.1	102489	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P8	M2	4,50	1,11660000	5,03300000
1.1.2	96104	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada. AF_05/2018	M2	100,00	0,07180000	7,18000000
1.2.7	96520	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS. AF_06/2017	M3	0,21	3,86295400	0,81133834
1.4.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,20 M. AF_03/2021	M3	3,40	3,95600000	1,35240000
1.4.2.2	93362	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,27	0,78650000	0,21285700
1.4.3.1	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X30CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO, COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	4,17290000	1,66916000
1.4.4.1	933320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO, COM PREPARO MANUAL. AF_03/2021	M2	8,92	0,90561000	8,07899200
1.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 75X20X30CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO, COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,28	1,01090000	0,28295200
1.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOMADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8-8). AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,40544800	1,03389240
1.4.5.2	88548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=8MM. AF_09/2023	M2	2,55	0,21020000	0,53601000
1.4.6.1	95291	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2015	M2	0,58	0,18307700	0,10598466
1.4.6.2	96679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_04/2020	M2	0,58	0,17709000	0,10247220
1.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) DO PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,58	0,43311087	0,68331538
1.4.7.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,06627400	0,91752216
1.4.7.2	87881	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,55	0,03036500	0,07743075
1.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2024	M2	13,84	0,58936000	8,14290240
1.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	2,55	0,70639000	1,80129450
1.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,25	0,33436000	0,41795000
1.4.8.1	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÁIOS. AF_04/2023	M2	16,39	0,05440000	0,89148000
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM FLETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	0,00771300	0,01542600
1.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 10 CM. AF_07/2019	M3	9,65	0,34300000	3,27990000
1.5.3	100301	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,30	0,33436000	0,43466800
1.5.4	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÁIOS. AF_04/2023	M2	81,28	0,05440000	4,42163200
2.1.1	100080	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P8	M2	4,50	1,11660000	5,03300000
2.1.2	88524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada. AF_05/2018	M2	100,00	0,07180000	7,18000000
2.2.7	96520	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADERS. AF_06/2017	M3	0,21	3,86295400	0,81133834
2.4.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,20 M. AF_03/2021	M3	0,40	3,95600000	1,58240000

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

	SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE	DATA: 07/05/2024	BDI: 30,00%
	PREFEITURA:	MAURITIÇE   Prefeitura Municipal	FORTE:	VERBAO
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.DVCE	ORÇAMENTO:	VERBAO
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	ORÇAMENTO:	VERBAO
	VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	ORÇAMENTO:	VERBAO
	DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00	ORÇAMENTO:	VERBAO



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
2.4.2.2	83352	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_05/2023	M3	0,27	0,76690000	0,21236700
2.4.3.1	101105	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X18X30CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2023	M3	0,40	4,17250000	1,68900000
2.4.4.1	100329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,92	0,90601000	6,26958920
2.4.4.2	101101	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOÇÓ) DE 7X20X30CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_35/2023	M2	0,29	1,03690000	0,29877500
2.4.5.1	101954	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = 8+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,40544300	1,03387965
2.4.5.2	94546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, 5+4MM. AF_09/2023	M2	2,55	0,21020000	0,53601000
2.	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM. AF_07/2016	M2	0,56	0,18307770	0,10291554
2.4.6.2	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CEMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_05/2020	M2	0,59	5,17706000	0,10443900
2.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSOIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_09/2022	M2	1,26	0,43311067	0,67563298
2.4.7.1	67679	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,06527460	0,91723214
2.4.7.2	87981	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2023	M2	2,55	0,03035500	0,07743075
2.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:3, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_09/2014	M2	13,04	0,58836000	8,14296240
2.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:5, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_09/2018	M2	2,55	0,70615000	1,80121800
2.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,26	0,33436000	0,42129360
2.4.9.1	88400	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOES. AF_04/2023	M2	16,33	0,05440000	0,89169600
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	0,00771300	0,01542600
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_07/2019	M3	9,55	0,34300000	3,27680000
2.	108701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,36	0,33436000	0,45472960
2.5.4	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOES. AF_04/2023	M2	61,26	0,05440000	3,33263200
		<b>TOTAL:</b>				<b>69,63678850</b>
[Material]	00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN			
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	0,11458600	0,22917200
1.4.10.5	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	20,00	0,00940000	0,18800000
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	0,11458600	0,22917200
2.4.10.5	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	20,00	0,00940000	0,18800000
		<b>TOTAL:</b>				<b>0,83424400</b>
[Material]	11295	FUSÍVEL DIAZED 63A	UN			
1.2.6	C2065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
3.2.6	C2065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
		<b>TOTAL:</b>				<b>2,00000000</b>
[Material]	00104225	GAS DE COZINHA - GLP	KG			

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAZ, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MADRITICE	DATA: 07/06/2024	BDI: 30,00%
PREFEITURA:	MADRITICE Prefeitura Municipal	VERSÃO	
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE	SEM-FR	128,1 COM DESONERAÇÃO 84,46% 47,46%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SIMP1	2024/0 COM DESONERAÇÃO 84,46% 47,46%
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Proposta Final	PROFRA 0,00% 0,00%
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00		

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE POR SERVIÇO	COEFICIENTE DO BSI/UM	QUANTIDADE TOTAL
1.4.5.2	90548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM, AF_09/2023	M2	2,55	0,26000000	0,56300000
2.4.5.2	90548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM, AF_09/2023	M2	2,55	0,26000000	0,56300000
<b>TOTAL:</b>						<b>1,12600000</b>
[Material]	<b>00004222</b>	<b>GASOLINA COMUM</b>	L			
1.4.2.2	23102	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_36/2023	M3	0,27	0,20700000	0,05589000
1.5.2	100224	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 10 CM, AF_07/2019	M3	9,56	0,04600000	0,44024800
2.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_36/2023	M3	0,27	0,20200000	0,05454000
2.5.2	100224	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 10 CM, AF_07/2019	M3	9,56	0,04600000	0,44024800
<b>TOTAL:</b>						<b>0,99074800</b>
[Material]	<b>12797</b>	<b>GASOLINA</b>	L			
1.2.3	C3496	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5M	UN	1,00	77,76000000	77,76000000
2.2.3	C3496	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5M	UN	1,00	77,76000000	77,76000000
<b>TOTAL:</b>						<b>155,52000000</b>
[Material]	<b>11243</b>	<b>HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M</b>	UN			
1.4.10.1	C2060	QUADRO P/MEDIDAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.4.10.1	C2060	QUADRO P/MEDIDAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>2,00000000</b>
[Material]	<b>00003379</b>	<b>HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 58", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR</b>	UN			
1.4.10.4	90885	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 58", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.4.10.4	90885	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 58", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>2,00000000</b>
[Itm de Obra]	<b>00012873</b>	<b>IMPERMEABILIZADOR (HORISTA)</b>	H			
1.4.5.2	90548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM, AF_09/2023	M2	2,55	0,95314590	2,43052204
2.4.5.2	90548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM, AF_09/2023	M2	2,55	0,95314590	2,43052204
<b>TOTAL:</b>						<b>4,86104409</b>
[Material]	<b>00007340</b>	<b>INUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR</b>	L			
1.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,16295000	0,73222500
2.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,16295000	0,73222500
<b>TOTAL:</b>						<b>1,46445000</b>
[Material]	<b>00018112</b>	<b>INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)</b>	UN			
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_11/2022	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_11/2022	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>4,00000000</b>



## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

<b>SERVIÇO:</b>	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇÉ	<b>DATA:</b> 07/06/2024	<b>BDI:</b> 30,00%
<b>PREFEITURA:</b>	MAURITIÇÉ Prefeitura Municipal	<b>FONTE:</b>	<b>VERBA:</b>
<b>MODALIDADE:</b>	CONECORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE	BOMBA	608.1 COM DESONERAÇÃO
<b>EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:</b>	02 (DOIS) MESES	BNAF	203370 COM DESONERAÇÃO
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	DE ACORDO COM O EDITAL	PRÓPRIA	
<b>DATA:</b>	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00	COMISSÃO DE LICITAÇÃO	



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO NUMERO	QUANTIDADE TOTAL
[Mão de obra]	<b>00044503</b>	<b>JARDINEIRO (HORISTA)</b>	<b>H</b>			
1.1.2	96324	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA_AF_092018	M2	100,00	0,07218341	7,21834120
2.1.2	96324	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA_AF_092018	M2	100,00	0,07218341	7,21834120
<b>TOTAL:</b>						<b>14,43668240</b>
[Material]	<b>00003871</b>	<b>JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)</b>	<b>M</b>			
1.4.6.2	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇÃO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_090320	M2	0,54	1,67000100	0,90530054
2.4.6.2	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇÃO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_090320	M2	0,54	1,67000100	0,90530054
<b>TOTAL:</b>						<b>1,81060108</b>
[Serviço]	<b>02702</b>	<b>JUROS</b>	<b>H</b>			
1.2.2	04866	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 8 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	80,32800000	80,32800000
1.2.3	03496	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 l/s	UN	1,00	12,25600000	12,25600000
1.2.5	03416	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 A 7,5 CV	UN	1,00	0,24892000	0,24892000
1.5.1	00733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBODO NAS 2 FACES	M	39,20	0,00490318	0,19220469
2.2.2	04866	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 8 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	80,32800000	80,32800000
2.2.3	03496	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 l/s	UN	1,00	12,25600000	12,25600000
2.2.5	03416	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 A 7,5 CV	UN	1,00	0,24892000	0,24892000
2.5.1	00733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBODO NAS 2 FACES	M	39,20	0,00490318	0,19220469
<b>TOTAL:</b>						<b>186,06028977</b>
[Material]	<b>00003736</b>	<b>LAJE PRÉ-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 190 KG/M2, VAO ATÉ 4,00 M (SEM COLOCACAO)</b>	<b>M2</b>			
1.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL BIPODADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_110320_PA	M2	2,55	1,00000000	2,55000000
2.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL BIPODADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_110320_PA	M2	2,55	1,00000000	2,55000000
<b>TOTAL:</b>						<b>5,10000000</b>
[Material]	<b>00003788</b>	<b>LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 18" W, ALETADA, COMPLETA (LÂMPADA E REATOR INCLUSOS)</b>	<b>UN</b>			
1.4.10.3	97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_020320	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
2.4.10.3	97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_020320	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>4,00000000</b>
[Material]	<b>00003914</b>	<b>LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3"</b>	<b>UN</b>			
1.3.5	00003914	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3"	UN	48,00	1,00000000	48,00000000
2.3.5	00003914	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3"	UN	48,00	1,00000000	48,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>96,00000000</b>
[Material]	<b>00003930</b>	<b>LUVA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3" X 2"</b>	<b>UN</b>			
1.3.3	00003930	LUVA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3" X 2"	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.3.3	00003930	LUVA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3" X 2"	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>2,00000000</b>
[Material]	<b>00004015</b>	<b>MANTA ASFÁLTICA ELASTOMÉRICA EM POLIÉSTER 4 MM, TIPO II, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9552)</b>	<b>M2</b>			

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI	DATA: 07/09/2024	BDE: 30,00%
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE	SONTRA	09,1 COM DESONERAÇÃO
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SNAPI	20,916 COM DESONERAÇÃO
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Compostagem Plúvia	PROPRIA
DATA:	Data de Abertura: 07/09/2024 Hora de Abertura: 09:00		

ITEM	Descrição	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO PREÇO	QUANTIDADE TOTAL
1.4.5.2	90549 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	M2	2,55	1,12190000	2,86434500
2.4.5.2	90549 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	M2	2,55	1,12190000	2,86434500
<b>TOTAL:</b>					<b>5,72869000</b>

[Qual]	12703	MANUTENÇÃO	H			
1.2.2	C4888	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	203,58980000	203,58980000
1.2.3	C3409	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5m	UN	1,00	42,91040000	42,91040000
1.2.4	C3418	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 Á 7,5 CV	UN	1,00	0,37730000	0,37730000
1.5.1	C0733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	0,01362084	0,53393674
2.2.2	C4888	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	203,58980000	203,58980000
2.2.3	C3409	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 6 m	UN	1,00	42,91040000	42,91040000
2.2.4	C3418	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 Á 7,5 CV	UN	1,00	0,37730000	0,37730000
2.5.1	C0733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	0,01362084	0,53393674
<b>TOTAL:</b>					<b>494,82247348</b>	

[Mão de Obra]	H530	MONTADOR	H			
1.2.3	C3409	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5m	UN	1,00	16,00000000	16,00000000
1.2.4	C3418	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 Á 7,5 CV	UN	1,00	30,00000000	30,00000000
2.2.3	C3409	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 m	UN	1,00	16,00000000	16,00000000
2.2.4	C3418	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 Á 7,5 CV	UN	1,00	30,00000000	30,00000000
<b>TOTAL:</b>					<b>92,00000000</b>	

[Mão de Obra]	80004063	MOTORISTA DE CAMINHÃO (HORISTA)	H			
1.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,27	0,0063204	0,00162665
2.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	0,27	0,0063204	0,00162665
<b>TOTAL:</b>					<b>0,00325330</b>	

[Mão de Obra]	12300	MOTORISTA	H			
1.2.3	C3409	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 m	UN	1,00	8,00000000	8,00000000
2.2.3	C3409	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 m	UN	1,00	8,00000000	8,00000000
<b>TOTAL:</b>					<b>16,00000000</b>	

[Material]	00004181	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN			
1.3.2	00004181	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.3.2	00004181	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>					<b>2,00000000</b>	

[Material]	12381	NIPLE PVC COM ROSCA DE 3/4"	UN			
1.3.8	12381	NIPLE PVC COM ROSCA DE 3/4"	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.3.8	12381	NIPLE PVC COM ROSCA DE 3/4"	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>					<b>2,00000000</b>	

[Material]	00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L			
1.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_09/2023	M3	0,27	0,17366400	0,04688928
2.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_09/2023	M3	0,27	0,17366400	0,04688928



## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO CUNHO D'ÁGUA DO PAJÁ, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÓ
PREFEITURA:	MAURITIÓ Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/09/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA: 07/09/2024		BDI: 30,00%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MESES
BRUNHA	005.1 COM DESONERAÇÃO	84,46%	47,00%
SMAP	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,46%	47,00%
Companhia Pajá	PROJETA	0,00%	0,00%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
------	--------	-----------	------	-----------------------	-----------------------	------------------

<b>TOTAL: 0,00077658</b>						
[Módulo]	<b>02706</b>	<b>OLEO DIESEL</b>	<b>L</b>			
1.2.2	04886	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	648,00000000	648,00000000
2.2.2	04886	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 8 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	648,00000000	648,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>1.296,00000000</b>

[Mão de Obra]	<b>00037600</b>	<b>OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)</b>	<b>H</b>			
1.2.7	96520	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, AF_08/2017	M3	0,21	1,51771507	0,31872016
	101186	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M3	0,40	0,59910120	0,23964048
1.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X9X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_06/2020	M2	0,25	0,02461277	0,00615319
1.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM, AF_07/2018	M2	0,59	0,07588675	0,04477250
1.4.6.2	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_09/2020	M2	0,50	0,13521481	0,06754674
1.4.6.3	94937	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,56	0,11961396	0,18658777
2.2.7	96520	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, AF_08/2017	M3	0,21	1,51771507	0,31872016
2.4.3.1	101186	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M3	0,40	0,59910120	0,23964048
2.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X9X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M2	0,25	0,02461277	0,00615318
2.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM, AF_07/2018	M2	0,59	0,07588675	0,04477250
2.4.6.2	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_09/2020	M2	0,50	0,13521481	0,06754674
2.4.6.3	94937	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,56	0,11961396	0,18658777
<b>TOTAL:</b>						<b>1,74766188</b>

[Mão de Obra]	<b>02548</b>	<b>OPERADOR DE BETONEIRA</b>	<b>H</b>			
1.5.1	00733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	30,20	0,01142400	0,44792000
2.5.1	00733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	30,20	0,01142400	0,44792000
<b>TOTAL:</b>						<b>0,89584000</b>

[Mão de Obra]	<b>02655</b>	<b>OPERADOR DE GRUPO GERADOR</b>	<b>H</b>			
1.2.2	04886	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	24,00000000	24,00000000
2.2.2	04886	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 8 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	24,00000000	24,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>48,00000000</b>

[Mão de Obra]	<b>00004230</b>	<b>OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)</b>	<b>H</b>			
1.4.2.2	93362	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_08/2023	M3	0,27	0,19657598	0,05361552
1.4.5.1	101994	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPÓIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,50	0,03632463	0,09081158
2.4.2.2	93362	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_08/2023	M3	0,27	0,19657598	0,05361552
2.4.5.1	101994	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPÓIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,50	0,03632463	0,09081158

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/PE	DATA: 07/06/2024	BDI: 30,00%
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal	FORTE	VERBA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE	SEMPRA	396,1 COM DESONERAÇÃO 54,40% 47,40%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SEMPI	200,00 COM DESONERAÇÃO 54,40% 47,40%
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Compostos Físicos	PROPOSTA 8,00% 0,00%
DATA:	Dez. de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00		

ITEM	Código	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO BDI/BDI	QUANTIDADE TOTAL
------	--------	-----------	------	-----------------------	------------------------	------------------

**TOTAL: 0,29248693**

[Material]	00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3			
1.2.7	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M2	0,21	0,65777300	0,13613233
1.4.3.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,59	0,03285865	0,01940300
1.4.3.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSIÇO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,50	0,04339408	0,06505476
1.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*, AF_03/2019	M3	5,56	0,56000000	5,40140000
2.2.7	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M2	0,21	0,65777300	0,13613233
2.4.3.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,59	0,03285865	0,0194
2.4.3.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSIÇO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,50	0,04339408	0,06505476
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*, AF_03/2019	M3	5,56	0,56000000	5,40140000
<b>TOTAL:</b>						<b>11,25326288</b>

[Material]	00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3			
1.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*, AF_03/2019	M3	5,56	0,56000000	5,40140000
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*, AF_03/2019	M3	5,56	0,56000000	5,40140000
<b>TOTAL:</b>						<b>10,80280000</b>

[Material]	11669	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3			
1.3.1	00733	CERCA DE ARAME FARPAO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	0,13600000	5,40600000
2.5.1	00733	CERCA DE ARAME FARPAO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	0,13600000	5,40600000
<b>TOTAL:</b>						<b>10,81920000</b>

[Mão de Obra]	00004750	PEDREIRO (HORISTA)	H			
1.2.7	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	M2	0,21	5,85757225	1,16717636
1.4.3.1	101186	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2020	M0	0,40	6,52965400	3,41186160
1.4.4.1	103320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,32	1,64842250	11,38009170
1.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	2,10072375	0,52518094
1.4.3.1	101954	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (Ø+3). AF_11/2020_PA	M2	2,50	0,66033100	0,12635333
1.4.3.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,50	0,27764750	0,13882300
1.4.3.2	96679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,36187950	0,21350714
1.4.3.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSIÇO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,50	0,55159960	0,23649349
1.4.7.1	87578	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,06951522	0,96547471
1.4.7.2	87861	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,55	0,03976072	0,10140289
1.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECHIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:6, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	13,84	0,40045750	6,54953140

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO DURO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÍCE
PREFEITURA:	MAURITIÍ Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CÔNCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 10:00

DATA: 07/05/2024		BCI: 30,00%	
FORTE	VERBAO	HORA	RES
SEMTRA	60% COM BONDIFICAÇÃO	84,4%	47,8%
SMAPS	40% COM BONDIFICAÇÃO	84,4%	47,8%
Compartilhada	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
1.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2019	M2	2,56	0,90757750	2,06032262
1.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M0	1,20	0,46716825	0,56063280
1.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 10 CM. AF_07/2019	M2	9,88	1,05291780	10,06689130
1.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,36	0,46716825	0,63534882
2.2.7	99620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_06/2017	M3	0,21	8,66797228	1,16717408
2.4.3.1	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	8,52965403	3,41186160
2.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FUNDADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2019	M2	6,92	1,04582280	11,38009170
2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO YAZADO DE CONCRETO (COBOGÔ) DE 7X9X33CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2020	M2	0,25	2,10072375	0,52518094
2.4.5.1	101984	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M1	2,56	0,05033180	0,12884533
2.4.6.1	96241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,59	0,27784785	0,16393005
2.4.6.2	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,38187600	0,21560794
2.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSARO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,66	0,15159998	0,23640549
2.4.7.1	87678	CHARISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2023	M2	13,84	0,06961522	0,96347471
2.4.7.2	87681	CHARISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADERIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,56	0,03978552	0,10140205
2.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	13,84	0,48043790	6,64933185
2.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2019	M2	2,65	0,80757750	2,05932262
2.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,28	0,46716825	0,59863280
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 10 CM. AF_07/2019	M0	9,88	1,05291780	10,06689130
2	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,36	0,46716825	0,63534882
<b>TOTAL:</b>						<b>16,09837995</b>
[Mão de Obra]	Q2391	<b>PEDREIRO</b>	H			
1.2.4	C3453	MONTAGEM DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELEVATORIA VAZÃO ATÉ 10 9º	UN	1,00	16,00000000	16,00000000
1.5.1	C0733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	4,05000000	158,76000000
2.2.4	C3453	MONTAGEM DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELEVATORIA VAZÃO ATÉ 10 9º	UN	1,00	16,00000000	16,00000000
2.5.1	C0733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	4,05000000	158,76000000
<b>TOTAL:</b>						<b>348,52000000</b>
[Material]	I5605	<b>PEDRISCO</b>	M3			
1.5.1	C0733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	0,01337800	0,52433920
2.5.1	C0733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	0,01337800	0,52433920
<b>TOTAL:</b>						<b>1,04867840</b>
[Material]	I7332	<b>PERFURAÇÃO DE POÇO PROFUNDO D=8" COMPLETAMENTE EXECUTADO</b>	M			
1.2.1	I7332	PERFURAÇÃO DE POÇO PROFUNDO D=8" COMPLETAMENTE EXECUTADO	M	130,00	1,00000000	130,00000000
2.2.1	I7332	PERFURAÇÃO DE POÇO PROFUNDO D=8" COMPLETAMENTE EXECUTADO	M	156,00	1,00000000	156,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>286,00000000</b>

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA: 07/05/2024	BEI: 30,00%
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal	FORTE:	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2324.05.20.01/CE	SMFRA:	008,1 COM DEDUÇÃO
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (Dois) MESES	SMNP1:	2023/13 COM DEDUÇÃO
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Compostos Plásticos:	PROVISA
DATA:	Dele da Abertura: 07/05/2024 Hora da Abertura: 09:00		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO MEUMO	QUANTIDADE TOTAL
<b>[Material] 00027395 PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇAO DIRETA) CENTO</b>						
1.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 6X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,92	0,00500000	0,03450000
2.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 6X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,92	0,00500000	0,03450000
<b>TOTAL:</b>						<b>0,06900000</b>
<b>[Mão de obra] 00004763 PINTOR (HORISTA) H</b>						
1.1.1	103003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,22905771	1,03085701
1.4.9.1	88480	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	16,39	0,16562542	2,71491701
1.4.9.2	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	1,26	1,06941252	1,34741977
1.5.4	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	61,28	0,16562542	10,14558956
1.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,06941252	2,90882005
2.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,22905771	1,03085701
2.4.9.1	88480	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	16,39	0,16562542	2,71491701
2.4.9.2	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	1,26	1,06941252	1,34741977
2.5.4	88480	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	61,28	0,16562542	10,14558956
2.5.5	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,06941252	2,90882005
<b>TOTAL:</b>						<b>36,31655887</b>
<b>[Material] 00004813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 32", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) M2</b>						
1.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	1,00000000	4,50000000
2.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	1,00000000	4,50000000
<b>TOTAL:</b>						<b>9,00000000</b>
<b>[Material] 00004889 PLUG OU BUJÃO DE FERRO GALVANIZADO, DE 3/4" UN</b>						
1.3.15	00004889	PLUG OU BUJÃO DE FERRO GALVANIZADO, DE 3/4"	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.3.15	00004889	PLUG OU BUJÃO DE FERRO GALVANIZADO, DE 3/4"	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>2,00000000</b>
<b>[Material] 00004491 PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA M</b>						
1.4.5.1	101904	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	1,27070000	3,24025500
2.4.5.1	101904	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	1,27070000	3,24025500
<b>TOTAL:</b>						<b>6,48051000</b>
<b>[Material] 01691 PONTALETE / BARROTE DE 3" x 3" M</b>						
1.4.1.1	C1690	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	2,55	0,04000000	0,10200000
2.4.1.1	C1690	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	2,55	0,04000000	0,10200000
<b>TOTAL:</b>						<b>0,20400000</b>

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE
PREFEITURA:	MAURITIÇE   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20 CIACE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA: 07/06/2024

BDI: 30,00%

FORTE	VERSÃO	HORA	MED
BC/PRPA	026.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	
SINAPI	202310 COM DESONERAÇÃO	84,44%	
Carregamento Próprio	PRÓPRIA	0,00%	



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	11592	<b>PONTE DE CRUZAMENTO EM CAIXAS DERIVAÇÃO/ILGACÃO</b>	UN			
1.2.5	C2065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.2.5	C2065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
		<b>TOTAL:</b>				<b>2,00000000</b>
[Material]	00004930	<b>PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL</b>	M2			
1.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,26	1,00000000	1,26000000
1.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,35	1,00000000	1,35000000
1.5.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,20	1,00000000	1,20000000
1.5.2	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,38	1,00000000	1,38000000
		<b>TOTAL:</b>				<b>5,24000000</b>
[Material]	11720	<b>POSTE DE CONCRETO DUPLO T ( 8MX300KG), RESISTÊNCIA NOMIAL 300KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 798KG</b>	UN			
1.4.10.1	C2090	QUADRO P/MEDICÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.4.10.1	C2090	QUADRO P/MEDICÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
		<b>TOTAL:</b>				<b>2,00000000</b>
[Material]	00005065	<b>PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)</b>	KG			
1.1.1	103585	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,01130000	0,05085000
2.1.1	103585	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,01130000	0,05085000
		<b>TOTAL:</b>				<b>0,10170000</b>
[Material]	00005063	<b>PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)</b>	KG			
1.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,02231000	0,05688050
3	04192	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,50	0,02400000	0,03744000
2.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,02231000	0,05688050
2.4.5.2	04192	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,50	0,02400000	0,03744000
		<b>TOTAL:</b>				<b>0,18864100</b>
[Material]	00005069	<b>PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)</b>	KG			
1.1.1	103585	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,01220000	0,05490000
2.1.1	103585	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	4,50	0,01220000	0,05490000
		<b>TOTAL:</b>				<b>0,10980000</b>
[Material]	00040304	<b>PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)</b>	KG			
1.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,04000000	0,10200000
2.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3), AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,04000000	0,10200000
		<b>TOTAL:</b>				<b>0,20400000</b>
[Material]	11724	<b>PREGO</b>	KG			

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI	DATA: 07/06/2024	BDE: 31,00%
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal	FORTE	VERSO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.014CE	SENTRA	09%1 COM DESONERAÇÃO
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SMAT	20%30 COM DESONERAÇÃO
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Empreitada Mensal	PRÓPRIA
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00		HORA
			MED

	Código	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO BRUTO	QUANTIDADE TOTAL	
	1.4.1.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	2,56	0,01230030	0,03048076
	2.4.1.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	2,56	0,01230030	0,03048076
						<b>TOTAL:</b>	<b>0,06096152</b>
[Material]	<b>00000511</b>	<b>PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIJO</b>	<b>L</b>				
	1.4.5.2	98548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM, AF_09/2023	M2	2,56	0,58720000	1,49736000
	2.4.5.2	98548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM, AF_09/2023	M2	2,56	0,58720000	1,49736000
						<b>TOTAL:</b>	<b>2,99472000</b>
[Material]	<b>00036012</b>	<b>REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3" (REF 1509)</b>	<b>UN</b>				
	1.3.10	00036012	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3" (REF 1509)	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
	2.3.10	00036012	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3" (REF 1509)	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
						<b>TOTAL:</b>	<b>4,00000000</b>
[Material]	<b>00064509</b>	<b>SARRAFO 2,5 X 10" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA</b>	<b>M</b>				
	1.1.1	103699	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_P5	M2	4,50	3,20830000	14,43735000
	2.1.1	103699	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_P5	M2	4,50	3,20830000	14,43735000
						<b>TOTAL:</b>	<b>28,87470000</b>
[Material]	<b>00064517</b>	<b>SARRAFO 2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA</b>	<b>M</b>				
	1.4.8.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,56	0,45000000	0,70200000
	2.4.8.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,56	0,45000000	0,70200000
						<b>TOTAL:</b>	<b>1,40400000</b>
[Energia Complementares]	<b>00037373</b>	<b>SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)</b>	<b>H</b>				
	1.1.1	103699	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_P5	M2	4,50	1,71795000	7,73077500
	1.1.2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada, AF_05/2018	M2	100,00	0,14360000	14,36000000
	1.2.7	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, AF_08/2017	M3	0,21	10,80414900	2,26677290
	1.4.2.1	93358	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,50 M, AF_02/2021	M3	0,40	3,95600000	1,58240000
	1.4.2.2	93362	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_08/2023	M3	0,27	0,98880000	0,26657600
	1.4.3.1	101196	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2024	M3	3,43	13,10100000	4,50434300
	1.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X16X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/2021	M2	8,92	2,51601000	17,41078020
	1.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X9X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_06/2020	M2	6,25	3,11490000	0,77872500
	1.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PORRÓ, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VISIÃO CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA)= (8+3), AF_11/2020_PA	M3	2,56	1,33851720	3,41821588
	1.4.5.2	98548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM, AF_09/2023	M2	2,56	1,14290000	2,91561600
	1.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM, AF_07/2016	M2	0,59	0,66010746	0,38946540
	1.4.6.2	98679	PISO ORIENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_05/2023	M2	0,59	0,66862030	0,39433180
	1.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,56	0,78739081	1,24241968

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE
PREFEITURA:	MAURITI (Prefeitura Municipal)
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA: 07/06/2024		BDE: 30,00%	
PONTO:	VERSÃO:	HORA:	MIN:
SEM-FIN	005,1 COM DESCONTABILIZAÇÃO	08:45	47:18
BRN	2024/5 COM DESCONTABILIZAÇÃO	08:45	0:00
Comunidade Rural	PROFMA	0:00	0:00



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO ÍTUM	QUANTIDADE TOTAL
1.4.7.1	07678	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M2	13,84	0,15437400	1,8573916
1.4.7.2	07681	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M2	2,55	0,06928500	0,17662575
1.4.7.3	07530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_05/2014	M2	13,84	1,05836000	14,54770240
1.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_05/2014	M2	2,55	1,49036000	3,81571800
1.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,26	0,79136000	0,99711360
1.4.9.1	98489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	16,39	0,21780000	3,56462500
1.4.9.2	100750	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	1,26	1,05310000	1,32690600
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RAÍSOOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E CADEIRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_11/2022	UN	2,00	3,17982160	6,35964320
1.4.10.3	97503	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 16 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2026	UN	2,00	0,51640000	1,03280000
1.4.10.4	96288	PARTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	UN	1,00	0,49680000	0,49680000
1.4.10.5	91828	CAPO DE CORRE FLEXÍVEL (ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA 150750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	M	20,00	0,07900000	1,58000000
1.4.10.6	95908	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2021	M	5,00	0,23440000	1,17200000
1.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA #1 E PEDRA BRITADA #2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM", AF_07/2019	M3	9,50	1,37360000	13,13920000
1.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,26	0,79136000	1,07824960
1.5.4	98489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	0,128	0,21750000	0,27840000
1.5.5	100750	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,05310000	2,86443200
2.1.1	103589	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PB	M2	4,50	1,71795000	7,73775000
2.1.2	91824	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada, AF_05/2018	M2	100,00	0,14360000	14,36000000
2.2.7	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, AF_08/2017	M3	6,21	10,80414000	67,02671200
2.4	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF_05/2021	M3	0,40	0,55600000	0,22240000
2.4.2.2	83382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_08/2023	M3	3,27	0,98800000	3,22076000
2.4.3.1	101108	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M3	0,40	13,10130000	5,24052000
2.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS PURADOS NA HORIZONTAL DE 8X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/2021	M2	5,92	2,51601000	14,91569600
2.4.4.2	101101	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X19X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M2	0,25	0,11490000	0,28725000
2.4.5.1	101994	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+5), AF_11/2020_PA	M2	2,55	1,30851720	3,33673860
2.4.6.2	90546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM, AF_08/2023	M2	2,55	1,14290000	2,91439500
2.4.6.1	95201	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM, AF_07/2018	M2	0,59	0,54010745	0,31866340
2.4.6.2	96678	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_05/2020	M2	0,59	0,66602000	0,39293180
2.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSADILHO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,56	0,79759081	1,24424168
2.4.7.1	07678	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M2	13,84	0,15437400	1,8573916
2.4.7.2	07681	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M2	2,55	0,06928500	0,17662575
2.4.7.3	07530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_05/2014	M2	13,84	1,05836000	14,54770240

# DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/PE
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA: 07/06/2024		BDI: 31,00%	
FORTE	VERBA	HORA	MES
SEINFRA	128,1 COM DESONERAÇÃO	84,46%	47,46%
SNAP	20250 COM DESONERAÇÃO	84,46%	47,46%
Compostagem	PROGRA	0,00%	0,00%

med	código	DESCRIÇÃO	UNO	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO RESUMO	QUANTIDADE TOTAL
2.4.7.4	90489	MASSA ÚNICA, PARA REDEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_09/2019	M2	2,55	1,49536000	3,81273600
2.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,26	0,79138000	0,99713260
2.4.9.1	88495	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	18,39	0,21750000	3,98425500
2.4.9.2	100759	PINTURA COM TINTA ALOQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO FERRO) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	1,26	1,05310000	1,32690600
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RABOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E CUBREA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_11/2022	UN	2,00	3,17952168	6,35904320
2.4.10.3	97563	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020	UN	2,00	0,51840000	1,03680000
2.4.10.4	98985	MASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 8MM, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2023	UN	1,00	0,49680000	0,49680000
2.4.10.9	91628	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	M	20,00	0,07800000	1,56000000
2.4.10.6	89008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2021	M	5,00	0,22440000	1,12200000
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 10 CM, AF_07/2019	M3	9,54	1,27390000	12,35880000
2.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	M2	1,36	0,79138000	1,07627600
2.5.4	88495	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	M2	81,28	0,21750000	17,68432000
2.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALOQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO FERRO) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,05310000	2,86443200
<b>TOTAL:</b>						<b>258,55481784</b>
[Equipamento]	<b>00014618</b>	<b>SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO, POTENCIA DE *1500* W, PARA DISCO DE DIÂMETRO DE 10" (250 MM)</b>	<b>UN</b>			
1.4.5.1	101984	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3), AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,00000345	0,00000881
2.4.5.1	101984	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3), AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,00000346	0,00000881
<b>TOTAL:</b>						<b>0,00001762</b>
[Mão de Obra]	<b>00006111</b>	<b>SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)</b>	<b>H</b>			
1.1.1	103619	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PG	M2	4,50	1,14368895	5,14560023
1.1.2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA, AF_05/2018	M2	100,00	0,07339755	7,33978600
1.2.7	98620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, AF_06/2017	M3	0,21	3,94889593	0,82926812
1.4.2.1	93359	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,39 M, AF_02/2021	M3	0,40	4,04402100	1,61760840
1.4.2.2	93362	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_08/2023	M3	0,27	0,40410185	0,21710710
1.4.3.1	101196	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2021	M3	0,40	4,26482700	1,70593080
1.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/2021	M2	5,90	0,92014672	5,43086756
1.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COCOÇO) DE 7X50X56CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M2	0,25	1,65853988	0,25463467
1.4.5.1	101984	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3), AF_11/2020_PA	M2	2,95	0,41549147	1,22569984
1.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM, AF_07/2016	M2	0,59	0,19737388	0,11643047
1.4.6.2	95241	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF_09/2020	M2	0,59	0,19969825	0,11772197
1.4.6.3	94962	EXECUÇÃO DE PASSIVO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	1,58	0,44274759	0,69954124
1.4.7.	87678	CHARISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, AF_10/2022	M3	13,04	0,05774880	0,93754068



## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE
PREFEITURA:	MAURITI (PREFEITURA MUNICIPAL)
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 08:00

DATA: 07/06/2024 BDI: 30,00%

FORTE	VENBAS	HORA	MES
SEMPRA	08,1 COM DEGRADAÇÃO	64,40%	0,00%
SEMPRI	20,919 COM DEGRADAÇÃO	64,40%	0,00%
Compostos Pósteres	PROPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO BILMCO	QUANTIDADE TOTAL
1.4.7.2	91691	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,55	0,03104062	0,07910308
1.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	13,84	0,63145101	8,32408198
1.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_09/2015	M2	2,55	0,72207851	1,84129510
1.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,28	0,34179951	0,4366738
1.4.9.1	89469	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	16,39	0,05561040	0,91145446
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	0,00789491	0,01578982
2.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_07/2019	M3	9,56	0,35063175	3,35202953
1.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,36	0,34179951	0,46484733
1.5.4	89469	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	61,28	0,05561040	3,40780531
2.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_7ºS	M2	4,50	1,14348885	5,14569982
2.1.2	95524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM BIXADA. AF_05/2018	M2	100,00	0,07318758	7,31875800
2.2.7	95520	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_06/2017	M3	6,21	3,94869983	0,82018412
2.4.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	6,40	4,6402100	1,61760840
2.4.2.2	93362	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_04/2023	M3	6,27	0,60410185	0,21710750
2.4.3.1	101196	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 140X19X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	4,26482700	1,70593080
2.4.4.1	103320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	4,92	0,92618872	4,49087596
2.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VIZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	3,25	1,85653898	0,20463457
2.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA)= (8+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	0,41548147	1,09930324
8.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,58	0,10737948	0,11645047
2.4.6.2	95679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,64	0,18069320	0,10678357
2.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	1,56	0,44274709	0,69068824
2.4.7.1	87678	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	0,06774890	0,63764056
2.4.7.2	87681	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,59	0,03104062	0,079215368
2.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	13,84	0,63145101	8,32408198
2.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_09/2015	M2	2,55	0,72207851	1,84129510
2.4.8.1	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,28	0,34179951	0,4366738
2.4.9.1	89469	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	16,39	0,05561040	0,91145446
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	0,00789491	0,01578982
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_07/2019	M3	9,56	0,38063175	3,35202953
2.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,36	0,34179951	0,46484733
2.5.4	89469	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	61,28	0,05561040	3,40780531
<b>TOTAL:</b>						<b>98,5341235</b>

*(Handwritten signatures and initials)*

## DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

 EMPREENDIMENTOS COM 703 &	SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	DATA: 07/05/2024	BDI: 30,00%	
	PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal	FONTE:	VERSÃO:	
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.0 VCE	SENPIRA:	08.1 COM DESONERAÇÃO	94,44% 47,48%
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SIAPPI:	2023/0 COM DESONERAÇÃO	94,44% 47,48%
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Equipamentos Públicos			
DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00				

ITEM	Código	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO MEUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Mão de Obra]	<b>12543</b>	<b>SERVENTE</b>	<b>H</b>			
1.2.3	C3496	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PQS. ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 IN	UN	1,00	32,00000000	32,00000000
1.2.4	C3493	MONTAGEM DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELEVATÓRIA VAZÃO ATÉ 10 IN	UN	1,00	16,00000000	16,00000000
1.2.5	C3416	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 À 7,5 CV	UN	1,00	30,00000000	30,00000000
1.4.1.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	2,55	0,13000000	0,33150000
1.5.1	C0733	CERCA DE ARAME FARRADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	5,64200000	221,20680000
2.2.3	C3496	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PQS. ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 IN	UN	1,00	32,00000000	32,00000000
2.2.4	C3493	MONTAGEM DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELEVATÓRIA VAZÃO ATÉ 10 IN	UN	1,00	16,00000000	16,00000000
2.2.5	C3416	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 À 7,5 CV	UN	1,00	30,00000000	30,00000000
2.4.1.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	2,55	0,13000000	0,33150000
2.5.1	C0733	CERCA DE ARAME FARRADO 7 FIOS MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	5,64200000	221,20680000
<b>TOTAL:</b>						<b>599,67420900</b>
[Material]	<b>00038099</b>	<b>SUPOORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPOORTE)</b>	<b>UN</b>			
1.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
2.4.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>4,00000000</b>
[Material]	<b>12429</b>	<b>TABUA DE VIROLA DE 12" x 1"</b>	<b>M2</b>			
1.4.1.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	2,55	0,00900000	0,02295000
2.4.1.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	2,55	0,00900000	0,02295000
<b>TOTAL:</b>						<b>0,04590000</b>
[Material]	<b>00006193</b>	<b>TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20" CM, EM MACARANUBAIMASSARANDUBA, ANJELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA</b>	<b>M</b>			
1.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	1,87000000	4,76850000
2.4.5.1	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	1,87000000	4,76850000
<b>TOTAL:</b>						<b>9,53700000</b>
[Material]	<b>00041623</b>	<b>TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO, COM FURO E TAMPINHA, D = 1,50 M, E = 0,05 M</b>	<b>UN</b>			
1.3.14	00041623	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO, COM FURO E TAMPINHA, D = 1,50 M, E = 0,05 M	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.3.14	00041623	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO, COM FURO E TAMPINHA, D = 1,50 M, E = 0,05 M	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>2,00000000</b>
[Equipamento]	<b>00037738</b>	<b>TANQUE DE AÇO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA *73" M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)</b>	<b>UN</b>			
1.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_05/2023	M3	0,27	0,00000092	0,00000022
2.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_05/2023	M3	0,27	0,00000092	0,00000022
<b>TOTAL:</b>						<b>0,00000044</b>
[Mão de Obra]	<b>12434</b>	<b>TECNICO INDUSTRIAL</b>	<b>H</b>			



# DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITI
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora da Abertura: 09:00

DATA:	07/05/2024	BDI: 30,00%
FONTE	VERSÃO	HORA
SENPA	08,1 COM GERERAÇÃO	04,4%
ENAP	2024 COM GERERAÇÃO	04,4%
Companhia Paraíba	PROPRIA	0,00%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO PREÇO	QUANTIDADE TOTAL
1.2.2	04666	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	24,00000000	24,00000000
2.2.2	04666	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 6 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	UN	1,00	24,00000000	24,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>48,00000000</b>
[Material]	00034557	<b>TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO Ø = 1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) 50 X 7,5* CM</b>	M			
1.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 6X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_122021	M2	6,92	0,42000000	2,90640000
2.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 6X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_122021	M2	6,92	0,42000000	2,90640000
<b>TOTAL:</b>						<b>5,81280000</b>
[Material]	08007190	<b>TELA DE AÇO SOLDADA NIERVURADA, CA-60, Q-166, (3,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 19 CM</b>	M2			
1.4.5.3	94902	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_080202	M2	1,58	1,06160000	1,68729600
2.4.5.3	94902	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_080202	M2	1,58	1,06160000	1,68729600
<b>TOTAL:</b>						<b>3,37459200</b>
[Material]	12081	<b>TUJOLO CERÂMICO FURADO 6X19X19CM</b>	UN			
1.5.1	00733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS,MURETA Q/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	17,50000000	686,00000000
2.5.1	00733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS,MURETA Q/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	17,50000000	686,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>1.372,00000000</b>
[Material]	12082	<b>TUJOLO MACIÇO COMUM</b>	UN			
1.5.1	00733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS,MURETA Q/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	31,85000000	1.248,56000000
2.5.1	00733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS,MURETA Q/ ALTURA DE 0,70M - FUNDAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	M	39,20	31,85000000	1.248,56000000
<b>TOTAL:</b>						<b>2.497,12000000</b>
[Material]	01007252	<b>TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE</b>	L			
1.4.9.2	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_010202_PE	M2	1,26	0,41340000	0,52088400
1.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_010202_PE	M2	2,72	0,41340000	1,12444800
2.4.9.2	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_010202_PE	M2	1,26	0,41340000	0,52088400
2.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_010202_PE	M2	2,72	0,41340000	1,12444800
<b>TOTAL:</b>						<b>3,29066400</b>
[Material]	00007359	<b>TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO</b>	L			
1.4.5.1	08489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_040203	M2	14,36	0,22850000	3,27511600
1.5.4	08489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_040203	M2	61,29	0,22850000	14,01248100
2.4.5.1	08489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_040203	M2	16,31	0,22850000	3,74511600
2.5.4	08489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_040203	M2	61,29	0,22850000	14,01248100

# DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE
PREFEITURA:	MAURITIÇE (Prefeitura Municipal)
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.21 DUCE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA : 07/06/2024		BDI : 30,00%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MEC
SENTRA	025.1 COM DESIGNAÇÃO	04,48%	47,48%
SNAP	212510 COM DESIGNAÇÃO	04,48%	47,48%
Composição	PROGMA	0,00%	0,00%

ITEM	Código	DESCRIÇÃO	UMD	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
<b>TOTAL:</b>						<b>35,49519000</b>
(Encargos Complementares)	09037371	<b>TRANSPORTE - MORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)</b>	H			
1.3.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P5	M2	4,50	1,71795000	7,73077500
1.1.2	99524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada. AF_05/2016	M2	100,00	0,14380000	14,38000000
1.2.7	96520	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_04/2017	M3	0,21	10,80414900	2,26887129
1.4.2.1	93758	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,40	3,95900000	1,58360000
1.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_09/2023	M3	0,27	0,98880000	0,26647600
1.4.3.1	101108	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 34X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,40	13,10100000	5,24040000
1.4.4.1	103320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X15X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,90	2,51491000	17,41076100
1.4.4.2	101181	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÔ) DE 7X5X5CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,25	3,11480000	3,77872500
1.4.5.1	101994	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (D+3). AF_11/2020_PA	M2	2,50	1,33051720	3,32629300
1.4.5.2	09540	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, 2=4MM. AF_04/2023	M2	2,55	1,14280000	2,91363000
1.4.6.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2019	M2	0,50	0,54010746	0,31805340
1.4.6.2	08679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	0,59	0,66802000	0,39413180
1.4.6.3	94992	EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADA) DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF_06/2022	M2	1,50	0,72759081	1,24138618
1.4.7.1	87876	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,34	0,13437400	1,89773616
1.4.7.2	87881	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLD PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,55	0,06970500	0,17662375
1.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	18,84	1,05438000	14,94770240
1.4.7.4	90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2016	M2	2,55	1,49936000	3,81237000
1.4.8.1	109701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,20	0,79138000	0,94965600
1.4.9.1	99489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_04/2023	M2	16,39	0,21760600	3,55622600
1.4.9.2	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PÉRRIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	1,29	1,65310000	1,33040800
1.4.10.2	106477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELÉTRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELÉTRODUTO, CABO E GUERRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	3,17952100	0,31804320
1.4.10.3	87992	LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	0,51540000	1,03280000
1.4.10.4	96945	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2023	UN	1,00	0,49560000	0,49560000
1.4.10.6	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2023	M	20,00	0,07900000	1,58000000
1.4.10.8	93008	ELETRDUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	5,00	0,23440000	1,17200000
1.5.2	100124	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 110 CM. AF_07/2019	M3	9,58	1,37800000	13,19940000
1.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	1,36	0,79138000	1,07626640
1.5.4	86489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_04/2023	M2	81,28	0,21760600	13,32940000
1.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PÉRRIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	2,72	1,05318000	2,86463000
1.1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P5	M2	4,50	1,71795000	7,73077500

# DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇA
PREFEITURA:	MAURITIÇA   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA: 07/05/2024		BDI: 30,00%	
ORÇAMENTO	VERBA	HORA	MESES
ORÇAMENTO	ORÇ 1 COM DESCONTABILIZAÇÃO	8,44%	12 MESES
ORÇAMENTO	20240 COM DESCONTABILIZAÇÃO	8,44%	12 MESES
ORÇAMENTO	PROPRIA	0,00%	00 MESES



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO ÍNDICE	QUANTIDADE TOTAL
2.1.2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada. AF_06/2018	M2	100,06	0,14390300	14,390306
2.2.7	86420	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_09/2017	M3	3,21	10,30414900	2,2684128
2.4.2.1	93355	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF_02/2021	M3	0,43	3,95600000	1,5824000
2.4.2.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_06/2023	M3	0,27	0,96890000	0,2605730
2.4.3.1	101169	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2023	M3	0,43	13,10100000	5,2404000
2.4.4.1	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,92	2,51503000	17,4101900
2.4.4.2	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 13X23X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	0,29	3,11490000	0,7782710
2.4.4.3	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAFOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020_PA	M2	2,55	1,33851720	3,4132188
2.4.5.2	98548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO. ENMM. AF_09/2023	M2	0,59	0,54010745	0,31866340
2.4.6.1	98241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 6 CM. AF_07/2016	M2	0,59	0,88802000	0,3041318
2.4.6.2	88979	PISO ORIENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	1,56	0,79759081	1,2442166
2.4.6.3	94902	EXECUÇÃO DE PASSADÃO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	13,84	0,13437400	1,8593816
2.4.7.1	87678	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	2,56	0,06025500	0,15425275
2.4.7.2	87881	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	13,84	1,05835800	14,54770240
2.4.7.3	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	2,55	1,49336900	3,81571850
2.4.7.4	92407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_02/2015	M2	1,29	0,79136000	0,99711380
2.4.9.1	103701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	16,39	0,21750000	3,56422500
2.4.9.1	88489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_04/2023	M2	1,26	1,05310000	1,32690600
2	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOIS). AF_01/2020_PE	M2	2,00	3,17952169	6,35904320
24.10.2	104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	2,00	0,51640000	1,03280000
24.10.3	97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,00	0,49580000	0,49580000
2.4.10.4	96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2023	M	20,00	0,07990000	1,59800000
2.4.10.5	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2023	M	5,00	0,22440000	1,12200000
2.4.10.6	93308	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 80 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M3	0,58	1,37300000	0,79524000
2.5.2	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_07/2018	M2	1,36	0,79136000	1,0762496
2.5.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	61,28	0,21750000	13,32840000
2.5.4	88489	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_04/2023	M2	2,72	1,05310000	2,8644320
2.5.5	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOIS). AF_01/2020_PE	M2			
<b>TOTAL:</b>						<b>250,5541078</b>

[Material]	15751	TUBO EDUTOR PVC DN 65	M	115,00	1,00000000	115,000000
1.3.4	15751	TUBO EDUTOR PVC DN 65	M	135,00	1,00000000	135,000000
2.3.4	15751	TUBO EDUTOR PVC DN 65	M			

# DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAM, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITICE
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA : 07/05/2024		BDI : 30,00%	
FORTE	VERBÃO	HORA	MES
EDINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,44%
SIEMPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,44%
Compartilhada Pública	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORRETEnte DO RESUMO	QUANTIDADE TOTAL
<b>TOTAL:</b>						<b>245,0000000</b>
[Material]	<b>0009888</b>	<b>TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)</b>	<b>M</b>			
1.3.12	0009888	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	110,00	1,00000000	110,00000000
2.3.12	0009888	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	135,00	1,00000000	135,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>245,0000000</b>
[Material]	<b>00010414</b>	<b>VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 3", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA</b>	<b>UN</b>			
1.3.11	00010414	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 3", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.3.11	00010414	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 3", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>2,0000000</b>
[Material]	<b>15720</b>	<b>VENTOSA SIMPLES C/ ROSCA DN 3/4</b>	<b>UN</b>			
1.3.9	15720	VENTOSA SIMPLES C/ ROSCA DN 3/4	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
2.3.9	15720	VENTOSA SIMPLES C/ ROSCA DN 3/4	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
<b>TOTAL:</b>						<b>2,0000000</b>
[Equipamento]	<b>00013898</b>	<b>VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)</b>	<b>UN</b>			
1.4.5.1	101064	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPONADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (R-3), AF_1120020_PA	M2	2,55	0,00000344	0,00000877
2.4.5.1	101064	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPONADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (R-3), AF_1120020_PA	M2	2,55	0,00000344	0,00000877
<b>TOTAL:</b>						<b>0,00001754</b>

A

10

[Signature]

# ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITICE



EMPENHAMENTOS

DATA : 07/06/2024 BDN : 30,00%

VERBAÇÃO  
 0001 COM DESGASTOS  
 20010 COM DESGASTOS  
 PROPOSTA

FONTE  
 SEINFRA  
 SINAPI  
 SINAPE

HORA  
 REIS  
 64,44% 47,44%  
 64,44% 47,44%  
 9,00% 6,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
17332	PERFURAÇÃO DE POÇO PROFUNDO D=8" COMPLETAMENTE EXECUTADO	SEINFRA	MATERIAL	M	285,00	R\$ 352,00	R\$ 100.320,00	41,87%	41,87%	A
03733	CERCA DE ARAME FARPAADO 7 FIOS,MURETA C/ ALTURA DE 0,70M - FUNDADAÇÃO E REBOCO NAS 2 FACES	SEINFRA	SERVIÇO	M	78,40	R\$ 372,79	R\$ 29.226,74	12,20%	54,07%	B
16761	TUBO EDUTOR PVC DN 65	SEINFRA	MATERIAL	M	245,00	R\$ 69,36	R\$ 16.998,10	7,09%	61,16%	B
00000761	BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DIÂMETRO DE 4 POLEGADAS, ELÉTRICA, TRIFÁSICA, POTÊNCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS, HWQ - 18 M / 18, 10 M3/H A 131 M / 2,80 M3/H	SINAPI	Equipamento	UN	2,00	R\$ 7.677,30	R\$ 15.354,60	6,41%	67,57%	B
C4856	TESTES DE VAZÃO DO POÇO, DN 8 E PROFUNDIDADE DE 25,00m	SEINFRA	SERVIÇO	UN	2,00	R\$ 7.428,72	R\$ 14.857,44	6,29%	73,77%	B
00003914	LUIVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3"	SINAPI	MATERIAL	UN	86,00	R\$ 101,91	R\$ 8.968,08	3,74%	77,51%	B
C3453	MONTAGEM DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELEVATÓRIA VAZÃO ATÉ 10 l/s	SEINFRA	SERVIÇO	UN	2,00	R\$ 3.493,26	R\$ 6.986,52	2,90%	80,42%	C
C3416	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 A 7,5 CV	SEINFRA	SERVIÇO	UN	2,00	R\$ 2.579,62	R\$ 5.159,24	2,15%	82,57%	C
C3405	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PCS, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 l/s	SEINFRA	SERVIÇO	UN	2,00	R\$ 2.415,50	R\$ 4.831,00	2,02%	84,59%	C
C2060	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	SEINFRA	SERVIÇO	UN	2,00	R\$ 1.901,52	R\$ 3.803,04	1,59%	86,17%	C
100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM FIOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE "10 CM", AF_07/2019	SINAPI	SERVIÇO	M3	19,12	R\$ 168,66	R\$ 3.224,78	1,36%	87,52%	C
100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES, AF_12/2019	SINAPI	SERVIÇO	M2	5,24	R\$ 569,24	R\$ 3.115,66	1,36%	88,82%	C
103659	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	SINAPI	SERVIÇO	M2	9,00	R\$ 340,80	R\$ 3.067,20	1,28%	90,10%	C
00038258	CABO MULTIFILAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEVPL, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTI-CHAMA BNF-B, 0,61 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	SINAPI	MATERIAL	M	255,00	R\$ 7,54	R\$ 1.922,70	0,80%	90,90%	C
6964	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_04/2023	SINAPI	SERVIÇO	M2	155,34	R\$ 11,77	R\$ 1.828,35	0,76%	91,67%	C
16726	VENTOSA SIMPLES C/ ROSCA DN 3/4	SEINFRA	MATERIAL	UN	2,00	R\$ 763,96	R\$ 1.527,92	0,65%	92,32%	C
00012503	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA, POÇOS DE VISITA, POÇOS DE INSPEÇÃO, POÇAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIÂMETRO INTERNO DE 1,50 M E ALTURA DE 0,50 M	SINAPI	MATERIAL	UN	4,00	R\$ 384,55	R\$ 1.538,20	0,64%	92,96%	C
16759	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_06/2014	SINAPI	SERVIÇO	M2	27,68	R\$ 49,76	R\$ 1.377,36	0,57%	93,54%	C
103320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_12/2021	SINAPI	SERVIÇO	M2	13,81	R\$ 95,77	R\$ 1.323,46	0,55%	94,09%	C



# ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SAO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PALL, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE

PREFEITURA: MAURITIÇE | Prefeitura Municipal

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/ICE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 02 (DOIS) MESES

SERVIÇOS: DIC ACORDO COM O EDITAL

PROPOSTA: DATA: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA: 07/06/2024 BDI: 30,00%

FONTE: ED MPA SINAPI SENEIRA

VERBA: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO 2023/00 COM DESIGNAÇÃO FISCAL: 09999

MESES: 02

RECURSOS: 107

MAURITIÇE

CODIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
00034618	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	SINAPI	Material	M	285,00	R\$ 4,99	R\$ 1.272,45	0,53%	94,62%	C
00050012	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3" (REF 1509)	SINAPI	Material	UN	4,00	R\$ 301,50	R\$ 1.206,00	0,50%	94,13%	C
00003454	CO TÓVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHOFEMEA, DE 3"	SINAPI	Material	UN	6,00	R\$ 139,06	R\$ 1.139,34	0,48%	95,60%	C
00008888	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	Material	M	245,00	R\$ 4,20	R\$ 1.029,00	0,43%	96,03%	C
C2065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	SENEIRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 468,01	R\$ 936,02	0,39%	96,42%	C
101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL GALAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	SINAPI	Serviço	M2	5,10	R\$ 182,68	R\$ 931,67	0,39%	96,81%	C
00041623	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO, COM FURO E TAMPINHA, D = 1,50 M, E = 0,05 M	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 458,94	R\$ 917,26	0,38%	97,19%	C
00010414	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE (PAU-16), 3", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 411,60	R\$ 823,20	0,34%	97,54%	C
98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=1MM. AF_06/2023	SINAPI	Serviço	M2	5,10	R\$ 150,09	R\$ 765,46	0,32%	97,86%	C
98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	SINAPI	Serviço	M2	200,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	0,29%	98,15%	C
104477	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 151,28	R\$ 605,12	0,25%	98,40%	C
101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X18X28CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_04/2020	SINAPI	Serviço	M3	0,00	R\$ 654,30	R\$ 523,51	0,22%	98,62%	C
100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOES). AF_01/2020_PE	SINAPI	Serviço	M2	7,96	R\$ 54,12	R\$ 430,80	0,18%	98,80%	C
97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 105,77	R\$ 423,08	0,18%	98,98%	C
90407	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	SINAPI	Serviço	M2	5,10	R\$ 62,79	R\$ 320,23	0,13%	99,11%	C
96623	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_08/2017	SINAPI	Serviço	M3	0,42	R\$ 738,60	R\$ 310,38	0,13%	99,24%	C
91928	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	60,00	R\$ 6,90	R\$ 276,00	0,12%	99,35%	C



# ORÇAMENTO - CURVA ABC DE S MACHOS

**DATA:** 07/06/2024 **BOI:** 30.007%  
**VERBA:**  
 024 - COM DEDICATÓRIA: 84,40%  
 200715 - COM DEDICATÓRIA: 04,11%  
 PRO-PIA: 8,00%  
 FONTE:

**SERVIÇO:** CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAL. ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE  
**PREFEITURA:** MAURITIÇE | Prefeitura Municipal  
**MODALIDADE:** CONCORRÊNCIA Nº: 2024.00.20.31/CE  
**EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** 02 (DOIS) MESES  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** DE ACORDO COM O EDITAL  
**DATA:** Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00

CODIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
		SINAPI	Serviço	M2	3,12	R\$ 85,78	R\$ 267,85	0,11%	99,47%	C
94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLHADO IN LÍQDO, FITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 109,89	R\$ 219,78	0,08%	99,55%	C
00003930	LUBR DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3" X 2"	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 98,70	R\$ 197,40	0,08%	99,64%	C
58965	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	Serviço	M	10,00	R\$ 19,44	R\$ 194,40	0,08%	99,72%	C
93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M2	27,86	R\$ 5,63	R\$ 155,84	0,07%	99,79%	C
87678	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	0,50	R\$ 255,68	R\$ 127,84	0,05%	99,84%	C
101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÔ) DE TX500X500CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_08/2020	SINAPI	Serviço	M3	0,80	R\$ 95,76	R\$ 76,61	0,03%	99,87%	C
60356	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 37,05	R\$ 74,10	0,03%	99,90%	C
00004161	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	SINAPI	Serviço	M2	1,18	R\$ 43,19	R\$ 50,96	0,02%	99,92%	C
98579	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	SEINFRA	Serviço	M2	5,10	R\$ 8,92	R\$ 45,49	0,02%	99,94%	C
C-1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SINAPI	Serviço	M2	1,18	R\$ 39,91	R\$ 47,09	0,02%	99,96%	C
58241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	SINAPI	Serviço	M2	5,10	R\$ 7,76	R\$ 39,58	0,02%	99,98%	C
87661	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRACO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 11,50	R\$ 23,00	0,01%	99,99%	C
00004113	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA, DE 75 MM X 1/2" OU 75 MM X 3/4", PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA	SINAPI	Serviço	M3	0,04	R\$ 20,88	R\$ 15,49	0,01%	99,99%	C
93362	BÊRTERO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_08/2023	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 5,88	R\$ 11,76	0,005%	100,00%	C
00004899	PLUG OU BUJÃO DE FERRO GALVANIZADO, DE 3/4"	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 1,40	R\$ 2,80	0,001%	100,00%	C
12381	NIPLE PVC COM ROSCA DE 3/4"	SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 1,40	R\$ 2,80	0,001%	100,00%	C



*(Handwritten signature)*

# ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE

PREFEITURA: MAURITIÇE | Prefeitura Municipal

MUNICÍPIO: MAURITIÇE

EXECUÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE

DCS: 02 (DOIS) MESES

SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: Data de Abertura: 07/06/2024 Hora da Abertura: 09:00

DATA:

DATA :	07/06/2024	BDI :	30,00%
FONTE	VERBA	RECURSOS	MESES
ESTRUTURA	QUAL COM DETERMINAÇÃO	RECURSOS	RECURSOS
SALARIO	2024/01 COM DETERMINAÇÃO	RECURSOS	RECURSOS
Despesa	PROPOSTA	RECURSOS	RECURSOS



Subtotal até 100,00% R\$ 239.605,31

Outros R\$ 0,00

Valor total do Orçamento R\$ 239.605,31



*[Handwritten signature]*

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE
PREFEITURA:	MAURITIÇE   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024/05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Deix. de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA : 07/05/2024		BOI : 30,00%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MESES
SEMPRA	202.1 COM DESONERAÇÃO	04,45%	100,00%
SEMPRA	202.110 COM DESONERAÇÃO	04,45%	0,00%
Proposta Partida	PROPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MES 1	MES 2	Total parcela
1	CONSTRUÇÃO DE POÇO TUBULAR NO SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU COM 130,00 M DE PROFUNDIDADE	R\$ 113.918,64	100,00 %		100,00 %
			R\$ 113.918,64		R\$ 113.918,64
2	CONSTRUÇÃO DE POÇO TUBULAR NO SÍTIO SÃO FELIX COM 155,00 M DE PROFUNDIDADE	R\$ 125.686,67		100,00 %	100,00 %
				R\$ 125.686,67	R\$ 125.686,67
		R\$ 113.918,64	R\$ 113.918,64	R\$ 125.686,67	R\$ 239.605,31
		R\$ 239.605,31	R\$ 113.918,64	R\$ 239.605,31	

## COMPOSIÇÃO DO BDI

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE	DATA: 07/06/2024	BDI: 30,00%	
PREFEITURA:	MAURITIÇE   Prefeitura Municipal	PCNTE	VERSÃO	HORA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.05/CE	SEINFRA	008.1 COM DESONERAÇÃO	21,44%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SMAR	2023/0 COM DESONERAÇÃO	21,44%
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	Empresas Parceira	PROFISA	8,00%
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora da Abertura: 09:00			0,00%



COD	DESCRIÇÃO	%
<b>I - DESPESAS INDIRECTAS</b>		
AC	Administração central	3,50%
DF	Despesas financeiras	0,94%
R	Riscos	1,00%
	<b>TOTAL</b>	<b>5,44%</b>
<b>II - BENEFÍCIO</b>		
S + G	Garantia/seguros	0,29%
L	Lucro	6,74%
	<b>TOTAL</b>	<b>7,03%</b>
<b>III - IMPOSTOS</b>		
I	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	5,00%
	CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50%
	<b>TOTAL</b>	<b>13,15%</b>

**BDI = 30,00%**

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

*(Handwritten signatures)*



# COMPOSIÇÃO DO BDI

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO CLIVO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE
PREFEITURA:	MAURITIÇE   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA: 07/06/2024		BDI: 30,07%	
FORTE	VERBÃO	HORA	MEB
BENFIA	02x1 COM DESONERAÇÃO	34,4%	47,6%
SINAFI	02x10 COM DESONERAÇÃO	34,4%	47,6%
Computador	PROFIMA		



COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>I - DESPESAS INDIRETAS</b>	
		3,45%
AC	Administração central	0,85%
DF	Despesas financeiras	0,56%
R	Riscos	
	<b>TOTAL</b>	<b>4,86%</b>
	<b>II - BENEFÍCIO</b>	
		0,48%
S + G	Garantia/seguros	4,80%
L	Lucro	
	<b>TOTAL</b>	<b>5,34%</b>
	<b>III - IMPOSTOS</b>	
		0,65%
	PIS	3,00%
	COFINS	0,00%
	ISS	0,00%
	CPRS (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	0,00%
	<b>TOTAL</b>	<b>3,65%</b>

BDI = 14,69%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITIÇE	DATA: 07/05/2024	BDI: 30,00%
PREFEITURA:	MAURITIÇE   Prefeitura Municipal	VERSIÃO:	
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.0 VCE	SEINFRA	02.1 COM DESONERAÇÃO
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES	SINAPI	2023/0 COM DESONERAÇÃO
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL	PROPOSTA:	
DATA:	Data de Abertura: 07/05/2024 Hora de Abertura: 09:00		



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS		
A2	SESI	0,00%	0,00%
A3	SENAI	1,50%	1,50%
A4	INCRÁ	1,00%	1,00%
A5	SEBRAE	0,20%	0,20%
A5	Salário Educação	0,60%	0,60%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50%	2,50%
A8	FGTS	3,00%	3,00%
A9	SECONCI	8,00%	8,00%
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80%</b>	<b>16,80%</b>
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,06%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	<b>TOTAL</b>	<b>48,36%</b>	<b>19,04%</b>
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,48%	0,35%
	<b>TOTAL</b>	<b>10,70%</b>	<b>8,09%</b>
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45%	0,35%
	<b>TOTAL</b>	<b>8,58%</b>	<b>3,55%</b>

**A + B + C + D = 84,44% 47,48%**

*(Handwritten signatures and initials)*

## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



SERVIÇO:	CONSTRUÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS LOCALIDADES DO SÍTIO SÃO FELIX E SÍTIO OLHO D'ÁGUA DO PAU, ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE MAURITICE
PREFEITURA:	MAURITI   Prefeitura Municipal
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.20.01/CE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	02 (DOIS) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA:	DE ACORDO COM O EDITAL
DATA:	Data de Abertura: 07/06/2024 Hora de Abertura: 09:00

DATA : 07/06/2024		BDI : 30,00%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MPS
SERVPA	005.1 COM DESONERAÇÃO	14,44%	02,68%
SINAPI	2024/10 COM DESONERAÇÃO	14,11%	02,68%
Características Públicas	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80%</b>	<b>16,80%</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Raposo Semanal Remunerado	17,86%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	<b>TOTAL</b>	<b>48,35%</b>	<b>19,04%</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	<b>TOTAL</b>	<b>10,70%</b>	<b>8,09%</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	<b>TOTAL</b>	<b>8,58%</b>	<b>3,55%</b>

**A + B + C + D = 84,44% 47,48%**

( )

( )

101